
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 
 

FILHARMONIE  Hradec Králové o.p.s. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Rok 2016 
 
 
 
 

         Eliščino nábřeží 777 
         500 03 Hradec Králové 
                             www. fhk.cz 
    
 

 



2 

FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s. je právnickou osobou zapsanou v rejstříku obecně 

prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl O, vložka 140, 

IČ 275 04 247. Společnost byla zapsána k 8. listopadu 2006. Základní poslání 

FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s. je uvedeno v zakládací smlouvě. Dle této smlouvy se 

společnost zakládá k zajištění a k uspokojování kulturních potřeb v oblasti symfonické hudby 

a všech hudebních období a hudebních slohů, zejména občanů města a kraje v oblasti 

profesionálního hudebního umění a k činnostem souvisejícím, a to bez účelu dosažení zisku.  

 

Společnost za tímto účelem poskytuje tyto obecně prospěšné služby:  

1. tvorbu, pořádání a zabezpečování koncertů, tzn. živé provozování zejména díla 

hudebního, díla hudebně dramatického, divadelního a jiných způsobů zpřístupnění děl, 

a to v Hradci Králové, ostatních městech České republiky i v zahraničí,  

2. šíření a popularizaci kulturních hodnot v oblasti hudební kultury,  

3. propagaci umělecky hodnotné hudby ve špičkové interpretaci, provozování této hudby, 

t.j. zpřístupnění uměleckých hodnot nejvyšší kvality co nejširšímu spektru posluchačů,  

4. podporu mladých umělců,  

5. pěstování a šíření nových skladeb české soudobé hudby,  

6. podporu a rozvíjení evropských hudebních tradic,  

7. spolupodílení se na veřejném scénickém předvádění uměleckých děl, a to formou 

pořádání či spolupořádání kulturních produkcí nebo pohostinskými představeními pro 

jiné pořadatele v tuzemsku či zahraničí,  

8. zajišťování veškerých služeb a činností souvisejících s realizací uvedených představení 

a jiných kulturních produkcí,  

9. provádění dokumentační, archivní, výstavní činnosti v rámci svých produkcí a 

užívaných prostor,  

10. provádění ediční, propagační a publikační činnosti směřující k podpoře hlavní 

činnosti vydáváním, veřejným šířením a prodejem neperiodických publikací a 

podporou vzniku nových nahrávek orchestrální hudby,  

11. pořizování databáze a její zužitkování ve smyslu odpovídajícího zákona,  

12. zajišťování výchovné a vzdělávací aktivity pro veřejnost, spolupráci se školami a 

dalšími výchovně – vzdělávacími institucemi,  

13. zajišťování nákupu a prodeje hudebních nástrojů, hudebnin a hudebního příslušenství 

pro členy orchestru,  

14. zajišťování provozu budovy Filharmonie, údržby a správy majetku.  

 

Společnost zahájila svoji činnost dne 1. 1. 2007, kdy Filharmonie Hradec Králové byla 

transformována na obecně prospěšnou společnost z příspěvkové organizace města a úzce 

navázala na její činnost.  

 

Filharmonie Hradec Králové byla založena v roce 1978 pod názvem Operní orchestr města 

Hradec Králové, o rok později bylo těleso přejmenováno na Symfonický orchestr Hradec 

Králové, v roce 1987 na Státní symfonický orchestr Hradec Králové. Od vzniku České 

republiky (1. 1. 1993) nese orchestr jméno Filharmonie Hradec Králové, vyjadřující 

historickou kontinuitu sahající přes Filharmonii Sokola v Hradci Králové (1921-1965) až k 

Filharmonické jednotě činné ve městě od roku 1887. Pod česky vřelým, lahodně měkkým 

zvukem Filharmonie Hradec Králové je podepsán prvořadý český dirigent prof. František 

Vajnar, který s orchestrem pracoval jako šéfdirigent nepřetržitě od roku 1991 až do roku 

2001, kdy byl jmenován čestným šéfdirigentem tělesa. V letech 2002-2013 navazoval na jeho 



3 

práci jako šéfdirigent skladatel a houslista Ondřej Kukal. Od sezóny 2013/2014 se stal 

šéfdirigentem FHK pan Andreas Sebastian Weiser, který nadále cíleně zvuk orchestru cizeluje 

a detailně pracuje s jednotlivými nástrojovými skupinami. 

FHK za svého působení vystoupila na pódiích významných koncertních síní České republiky i 

Evropy (Musikverein ve Vídni, Victoria Hall v Ženevě, Queen Elizabeth Hall v Antverpách, 

Tonhalle Duesseldorf, Friedrichstadtpalast Berlin, Gewandhaus Leipzig, Flora Hamburg aj.), 

účinkovala v Belgii, Francii, Itálii, Německu, Nizozemí, Polsku, Rakousku, Španělsku a 

Švýcarsku. Pro bohaté zkušenosti s prováděním velkých oratorních děl světové hudební 

literatury se FHK stala vyhledávaným profesionálním partnerem pro domácí a především 

zahraniční sborová tělesa. Dosaženou interpretační kvalitu tělesa dokumentují CD nahrávky 

pro tuzemské i zahraniční společnosti nebo Český rozhlas či televizi. FHK účinkuje na 

významných festivalech (Mezinárodní operní festival Smetanova Litomyšl, Pražské jaro, 

Mezinárodní hudební festival Janáčkovy Hukvaldy, Svatováclavské slavnosti a řada dalších), 

spolu s Českým rozhlasem Vltava je pořadatelkou unikátního festivalu Hudební fórum Hradec 

Králové (mj. české premiéry děl Kančeliho, Gubajduliny, Beria, Henzeho, Penderckého, 

Schnittkeho, Pärta a dalších).  

 

Sál Filharmonie Hradec Králové s akustikou na úrovni evropských koncertních sálů pro 

hudební i scénická vystoupení má k 

dispozici 560 míst pro diváky, 16 lóží, 

balkon a prostory pro účinkující. 

Sál se z hlediska akustických parametrů 

řadí mezi nejlepší evropské sály 

(Festspielhaus Salzburg, Berlin 

Philharmonie Hall nebo Stuttgart 

Liederhalle Gr. Saal). Technické 

vybavení budovy skýtá možnosti dalšího 

rozšiřování a modernizování forem 

prezentace hudby.  

V roce 2013 byla provedena v rámci 

Integrovaného programu rozvoje města 

Hradec Králové s finanční podporou 

Evropské unie další etapa dovybavení 

sálu jak technickými parametry (světelná 

technika, vzduchotechnika, zvuková 

vybavenost…), tak vybavení a potřeb 

hudebníků – notové stojánky, lampičky, 

jevištní technologie….  

 

Festival Hudební fórum Hradec Králové pořádá od roku 2005 Filharmonie Hradec Králové 

a Český rozhlas Vltava. Díky této exkluzivní spolupráci se z hradeckého koncertního prostoru 

stává prostor celoplošný, posluchači ČRo Vltava mají možnost sledovat všechny koncerty v 

přímém přenosu a záznamy z nich přebírá Evropská vysílací unie (EBU). Projevem 

mezinárodního ocenění společného úsilí FHK a ČRo 3 - Vltava se stala osobní účast ředitele 

Euroradia Classics, European Broadcasting Union Pierre-Yves Triboleta na HFHK 2006 i 

jeho tiskové prohlášení: „Festivalu Hudební fórum Hradec Králové se podařil husarský 

kousek – vytvořit v pěti koncertech reprezentativní panorama hudební tvorby 2. poloviny 20. 

století.“ Festivalu věnovala opakovaně pozornost ČT (Události, Terra musica aj.), denní i 

odborný tisk (Lidové noviny, MF Dnes, Harmonie, Opus musicum).  



4 

 

V rámci festivalu zazněly v podání nejlepších českých i zahraničních umělců (Bárta, 

Peterková, Demeterová, Ženatý, Kotková, Kukal, Symfonický orchestr Českého rozhlasu, 

Pražská komorní filharmonie, Theodoro Anzellotti, Benjamin Jusupov atd.) české premiéry 

děl současných zahraničních skladatelských celebrit (Henze, Gubajdulina, Berio, Adams, 

Kančeli, Tüür, Pärt, Martynov, Tarasov, Schnittke, Penderecki aj.).  

Výrazem spojení moderní architektury a hudby s technologiemi 21. století se stal při 

festivalových koncertech vedle digitálního vysílání i originální světelný design.  
Všechny koncerty festivalu Hudební fórum Hradec Králové přenášel Český rozhlas Vltava.  

HODNOCENÍ UMĚLECKÉ ČINNOSTI FHK ZA ROK 2016  
Pozitivní bilanci roku 2016 dokládají jak příznivé ohlasy kritiky, tak nárůst počtu abonentů o deset 

procent.  

 



5 

Vrcholnou událostí rou 2016 se stalo provedení Janáčkovy Glagolské mše v katedrále sv. Víta, 

Václava a Vojtěcha v Praze při bohoslužbě za vlast u příležitosti 700. výročí narození Karla IV. za 

účasti představitelů státu a zahraničních hostů. Událost přenášela Česká televize. Událostmi roku 2016 

se stala provedení Dvořákova oratoria Sv. Ludmila, Čajkovského Symfonie č. 4 (která byla rovněž 

vydána na CD), Debussyho Obrazů, Janáčkova Tarase Bulby, Šostakovičovy Symfonie č. 10 nebo 

Moyzesovy Symfonie č. 7, evropská premiéra Koncertu pro orchestr Tana Duna, české premiéry děl 

Adamse, G. F. Haase, Eötvöse, Cerhy, HK Grubera, Viviera, Golijova, Gubajduliny, Ustvolské ad. Na 

koncertech účinkovali A. S. Weiser, P. Altrichter, J. M. Rodilla, I. Ženatý, J. Špaček, G. Demeterová, 

R. Patočka, P. Matěják, J. Bárta, J. Boušková, Ch. Sietzen, L. Peterková, J. Kubita, G. Beňačková, V. 

Dzhioeva, D. Pecková, M. Bárta aj. FHK vystoupila na Velkém náměstí v Hradci Králové u 

příležitosti 150. výročí bitvy u Hradce Králové, s muzikálem – rockovou operou Jesus Christ Superstar 

na Malšovickém stadionu v Hradci Králové (se sólisty K. Střihavkou, D. Bártou, Dashou aj.), v rámci 

Dne Slovenské republiky s FHK, na Slavnostním koncertu u příležitosti Dne boje za svobodu a 

demokracii a Mezinárodního dne studentstva, na Plese v Opeře aj. FHK nahrávala pro Český rozhlas.  

 

Vedle vystoupení v rámci abonentních řad a mimořádných koncertů v sále Filharmonie Hradec 

Králové orchestr hostoval na řadě míst Královéhradeckého kraje, České republiky i v zahraničí, často 

v rámci hudebních festivalů. V letmém výčtu míst koncertů figuruje např.:  

Brno (Sono Centrum) 

Holešov (velký sál holešovského zámku) 

Hradec Králové, (sál FHK, Letní kino Širák, Malšovický stadion, nábř. sochařů, Velké náměstí) 

Chrudim (Muzeum, Velký sál) 

Jablonec nad Nisou (Městské divadlo) 

Jihlava (Amfiteátr Březinovy Sady) 

Kutná Hora (chrám sv. Barbory, 2x) 

Litoměřice (Letní kino na Střeleckém ostrově) 

Náchod (Městské divadlo Dr. Josefa Čížka, 3x) 

Neratov (poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie) 

Skuteč (Dům kultury, Zimní stadion, v rámci festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč) 

Praha (evangelický kostel U Salvátora, kostel sv. Šimona a Judy, Obecní dům, Smetanova síň, 2x, 

Pražská konzervatoř, Koncertní sál, Rudolfinum, Dvořákova síň, SOP, katedrála sv. Víta, Václava a 

Vojtěcha) 

 



6 

V rámci abonentních řad FHK, hostovaly v Hradci Králové i divadelní soubory: 

Severočeské divadlo opery a baletu Ústí nad Labem, Slezské divadlo Opava, Moravské divadlo 

Olomouc 

Nedílnou součástí profilu filharmonie je podpora nové tvorby. 

V roce 2016 byly provedeny skladby:  

Adams John, City Noir (2009) 

Bodorová Sylvie, JA-RA-LAJ (výběr) 

Cerha Friedrich, Berceuse céleste (2006) 

Dénes István, Okolo Hradce 

Dénes István, Hradecký pochod, fantazie na památku bitvy u Hradce Králové 1866 

Dorman Avner, Frozen in Time (2007) 

Eötvös Peter, DoReMi, houslový koncert č. 2 (2011–12, rev. 2013) 

Glass Philip, Houslový koncert (1987) 

Golijov Osvaldo, Azul pro violoncello, obligátní skupinu a orchestr (2006) 

Gruber HK, Dancing in the Dark (2002), 1. Andante pesante 

Gruber HK, Charivari (1981, rev. 1984/1999), rakouský žurnál pro orchestr 

Gubajdulina Sofia, Koncert pro fagot a hluboké smyčce (1975) 

Haas Georg Friedrich, Traum in des Sommers Nacht, Hommage à Felix Mendelssohn Bartholdy pro 

orchestr (2009) 

Jenkins Karl, Palladio pro smyčcový orchestr (1995) 

Jenkins Sarikiz pro housle a orchestr (2008) 

Jenkins Quirk, concertante pro bicí nástroje, klavír, flétnu a orchestr (2004) 

Jirásek Jan, Bez konce láska je, podle fragmentů básně Karla Hynka Máchy 

Kukal Ondřej, Epilog a Rozhovor se smrtí pro tenor a orchestr na text Jaroslava Seiferta k poctě T. G. 

Masaryka op. 46 

Marek Kryštof, „Klíč k zahradám“, houslový koncert 

Pärt Arvo, La Sindone (2005/2013) 

Sommer Lukáš, Overtura alla James Bond 

Spáčil Eduard, Aproximace pro BJQ a smyčce (výběr), Aproximace II/2 a 3 

Torke Michael, Charcoal z baletu Black and White (1988) 

Tan Dun, Koncert pro orchestr (z opery Marco Polo) – evropská premiéra, (2012) 

Uhlíř František, Imaginations pro BJQ a smyčce – premiéra 

Uhlíř František, Trialogue pro housle, BJQ a smyčce 

Ustvolskaja Galina, Symfonie č. 3 – „Ježíši, Mesiáši, spas nás“ 

Ustvolskaja Galina, Symfonie č. 4 pro trubku, tam-tam, klavír a kontraalt – „Modlitba“ (1985–1987) 

Ustvolskaja Galina, Klavírní sonáta č. 6 (1988) 

Ustvolskaja Galina, Symfonie č. 5 pro recitátora, housle, hoboj, trubku, tubu a bicí nástroje – „Amen“ 

(1989–90) 

Vivier Claude, Orion pro orchestr (1979) 

Zrní (Deště, Království, Hýkal, Dva, Pokraj, Nezoufej, Noční jízda, Lazar, Autobus, Rychta, Musí to 

být, Jabloně) 

Úpravy: Antonín Dvořák / Leoš Janáček / Jaroslav Krček, Šest moravských dvojzpěvů (u Antonína 

Dvořáka op. 29 (32) a op. 32, B 60 a B 62, u Leoše Janáčka JW XII/2, instr. pro komorní orchestr 

Jaroslav Krček) 

 

Filharmonie podporuje mladé umělce. Na koncertech vystoupili: 

Divadelní soubor Slunovrat při Speciálních školách v Hradecké ulici 1231, Hradec Králové 

Gattringerová Eliška, soprán (laureátka soutěže J:opera Gesangswettbewerb v Jennersdorfu, resp. 

ceny, kterou uděluje Institut für Gesang und Musiktheater der Universität für Musik und darstellende 

Kunst Wien, 1. místo v Mezinárodní pěvecké soutěži Antonína Dvořáka v Karlových Varech) 

Hořejšová Tereza, soprán (Cena Jarmily Novotné na Mezinárodní pěvecké soutěži Antonína 

Dvořáka) 

Chlapecký sbor BONIFANTES, Jan Míšek sbormistr 



7 

Klánský Lukáš, klavír (1. ceny na mezinárodní soutěži v Norimberku o Karl Drechsel Förderpreis a 

na soutěži Beethovenův Hradec v Hradci u Opavy) 

Koudelková Michaela, zobcová flétna (trojnásobná laureátka interpretační soutěže v rámci Letní 

školy barokní hudby v Kelči a v Holešově, absolutní vítězka Pro Bohemia Ostrava, 1. místo a celkové 

vítězství v oboru hra na zobcovou flétnu v celostátní soutěži konzervatoří) 

Kuchárik Filip, vibrafon (2. místo v celostátním kole soutěže ZUŠ) 

Květoňová Nikola, pikola (2. místo na Soutěžní přehlídce konzervatoří ČR v Ostravě), Matěják Petr, 

housle (absolutní vítěz Canettiho mezinárodní houslové soutěže v Cremoně a Mezinárodní houslové 

soutěže v Dubaji ve Spojených arabských emirátech, 2. cena na Mezinárodní houslové soutěži Paula 

Hindemitha v Berlíně, 1. cena na Brahmsově mezinárodní houslové soutěži) 

Paľa Milan, housle (laureát Ceny Ľudovíta Rajtera a Ceny ministra kultury Slovenské republiky, 

Ceny Nadace Tatra banky za umění) 

Patočka Roman, housle (laureát Mezinárodní interpretační soutěže Pražské jaro, mezinárodní 

houslové soutěže Leopolda Mozarta v Augsburku, Pabla de Sarasateho v Pamploně, Václava Humla 

v Záhřebu, Flame v Paříži, Maxe Rostala v Berlíně) 

Pěvecký chlapecký sbor Páni kluci, Václav Hanč sbormistr 

Pueri gaudentes, Zdena Součková a Libor Sládek sbormistři 

Christoph Sietzen, bicí nástroje (deset prvních cen na rakouské spolkové soutěži Prima La Musica a 

cena Reiffeisen Klassik salcburské Univerzity Mozarteum, držitel ceny Mezinárodní letní akademie 

salcburského Mozartea, 3. ceny na Mezinárodní marimbové soutěži PercussiveLinz) 

Saňková Kristýna, soprán (2. místo na mezinárodní pěvecké soutěži v Olomouci) 

Špaček Josef, housle (finalista Mezinárodní soutěže královny Alžběty v Bruselu, vítěz Mezinárodní 

houslové soutěže Michaela Hilla na Novém Zélandu, 3. cena a cenu mladé poroty na Mezinárodní 

houslové soutěži Carla Nielsena) 

Uhlíř Václav Metoděj, varhany 

Uramová Nikola, soprán (laureátka Mezinárodní pěvecké soutěže v Olomouci, 1. cena na 

Mezinárodní pěvecké soutěži W. A. Mozarta v Praze, 3. místo na Písňové soutěži Bohuslava Martinů 

a 2. cena na Soutěži konzervatoří ČR) 

Vomáčková Alžběta, mezzosoprán (2. cena na Mezinárodní pěvecké soutěži Ferruccio Tagliavini, 

Deutschlandsberg-Graz v Rakousku, 3. cena na Mezinárodní soutěži Imricha Godina Iuventus Canti 

na Slovensku, 2 a 3. cena v kategorii Junior na Mezinárodní pěvecké soutěži Antonína Dvořáka 

v Karlových Varech) 

Zámečníková Zuzana, soprán 

FHK doprovázela absolventské koncerty:  

Konzervatoře Pardubice (Lukáš Kyncl, klarinet, Ondřej Sejkora, kontrabas, Štěpán Křováček 

violoncello, Adéla Černíková, klavír, Jana Mimrová dirigentka) 

Pražské konzervatoře (Marek Švejkar, klarinet, vítěz mezinárodních klarinetových soutěží v Carlinu 

a v Hořicích, Nikita Stěpaněnko, klavír, Josef Štefan, dirigent, Josef Kurfiřt, dirigent) 

Zürcher Hochschule der Künste (Lingeng Lu, flétna, Lea Hennino, viola) 

 

FHK se podílela na dirigentských kurzech pořádaných ve spolupráci s: 

Universität für Musik und darstellende Kunst Graz (Darko Horvatić, klarinet, Bruno Campo, 

Benjamin Villa, Hee-Beom Jeon, Merih Erdem Özden, dirigenti) 

Zürcher Hochschule der Künste (Paul Handschke violoncello, So Awatsuji, Nuno Coelho, Kerem 

Hasan, Georg Koehler, Dominic Limburg, Reto Schärli dirigenti) 

 

Spolupráce s: 

Katedrou výtvarné kultury a textilní tvorby Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové (v 

rámci koncertů festivalu HFHK: Pavel Trnka animace, videoprojekce, Tereza Severová 

videoprojekce) 

Katedrou nonverbálního divadla Akademie múzických umění v Praze (Nonverbální féerie o 

cestách, návratech a rovnováze v rámci festivalu HFHK, účinkovali: Eva Stará, Karolína Křížková, 

Andrea Vykysalá, choreografie: Adam Halaš) 

 



8 

Filharmonie také připravila programy pro děti a mládež. Ve spolupráci s Lukášem Hurníkem byly 

realizovány programy: 

Chyby v hudbě: Mozartovy hudební žerty s falešnými notami, předčasný nástup lesního rohu v 

Beethovenově Eroice, Smetanova smůla s rakouskou hymnou, kulhající valčík v Čajkovského 

Patetické symfonii, Bachovy nové šaty, cimrmanovský život a dílo posledního a nejmenšího potomka 

Johanna Sebastiana, P.D.Q. Bacha (1807–1742?) 

Sólo pro…: …harfy věštců ze Smetanova Vyšehradu, anglický roh v Largu Dvořáka, housle zpívající 

O věrném milování Radúze a Mahuleny, kontrabasy a tympány v Beethovenově Deváté, nejmenší ze 

zobcových fléten ve Vivaldiho koncertu, letícího čmeláka a kancelářský psací stroj 

Ve spolupráci s Milošem Machkem program Hurá do ZOO: Vosí tanec Nedbala, Tanec kuřátek 

Musorgského, Kočičí duet Rossiniho, Slon a kolibřík Odstrčila, tance lva, malé myšky a krahujce 

Martinů, Když jde malý bobr spát Skoumala a další. 

 

Prestiž české kultury města a regionu v zahraničí posilují rozhlasové přenosy koncertů festivalu 

Hudební fórum Hradec Králové v nabídce Evropské vysílací unie EBU. Zahraniční zájezdy - Spolková 

republika Německo (Wiesbaden), Švýcarsko (Lucern, Kulturní a kongresové centrum), Polská 

republika (Szczawno-Zdrój, Kudowa Zdrój – na Moniuszkově festivalu v Kudowě Zdróji).  

FHK podporuje rovný přístup občanů na koncertech. V sále Filharmonie HK vystoupil divadelní 

soubor Slunovrat při Speciálních školách v Hradecké ulici 1231, Hradec Králové s Blankou Vávrovou, 

uměleckou vedoucí. 

Filharmonie Hradec Králové postupně systematicky stabilizuje umělecký soubor. Díky 

dlouhodobé strategii může v současné době nabízet v plném zvuku velký symfonický repertoár. 

Vysoce je hodnocena v odborných i laických kruzích nápaditá a neotřelá dramaturgie, která na 

sebe strhává pozornost jak posluchačů, tak i médií. Význam mají i prestižní společenské akce 

FHK s místním, regionálním i mezinárodním dosahem, pozitivní ohlas má i spolupráce s mládeží 

nebo s institucemi pracujícími s lidmi s hendikepem (např. Speciální školy Hradec Králové, 

divadelní soubor Slunovrat…). 

 

Filharmonie Hradec Králové se s plným nasazením snaží dostát svému poslání, tj. zachovat 

hudební kulturní dědictví v živé formě a podpořit jeho rozvoj a stále rozšiřovat povědomí o tomto 

bohatství v co nejširším spektru svého publika. 



9 

EKONOMICKÉ HODNOCENÍ 

Výkaz zisku a ztráty 2016 

V přiložených tabulkách ve výkazu Zisku a ztráty a Rozvahy položky v nulové výši nejsou 

uváděny dle ustanovení § 6 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Náklady k 31. 12. 2016 

NÁKLADY v tis. Kč 

Skutečnost k rozvahovému dni 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 
Celkem 

A. Náklady x x x 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 20 112 291 20 403 

1. 
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových 

dodávek 
2 960 147 3 107 

2. Prodané zboží 40 1 41 

3. Opravy a udržování 325 20 345 

4. Náklady na cestovné 1 816   1 816 

5. Náklady na reprezentaci 73   73 

6. Ostatní služby 14 898 123 15 021 

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0 0 

III. Osobní náklady 35 381 1 057 36 438 

10. Mzdové náklady 25 907 789 26 696 

11. Zákonné sociální pojištění 8 590 268 8 858 

12. Ostatní sociální pojištění 127   127 

14. Ostatní sociální náklady 757   757 

IV. Daně a poplatky 31 0 31 

15. Daně a poplatky 31   31 

V. Ostatní náklady 479 0 479 

16. 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a 

penále 
1   1 

18. Nákladové úroky 20   20 

19. Kursové ztráty 7   7 

21. Manka a škody 37   37 

22. Jiné ostatní náklady 414   414 

VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 

opravných položek 
1 113 57 1 170 

23. Odpisy dlouhodobého majetku 1 113 57 1 170 

VII. Poskytnuté příspěvky 0 0 0 

VIII. Daň z příjmů 0 0 0 

29. Daň z příjmů     0 

  Náklady celkem 57 116 1 405 58 521 

 

 

Výnosy k 31. 12. 2016 

VÝNOSY v tis. Kč 

Skutečnost k rozvahovému dni 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 
Celkem 

B. Výnosy x x x 

I. Provozní dotace 40 790 0 40 790 

1. Provozní dotace 40 790   40 790 

II. Přijaté příspěvky 265 0 265 

3. Přijaté příspěvky (dary) 265   265 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 11 590 1 603 13 193 



10 

VÝNOSY v tis. Kč 

Skutečnost k rozvahovému dni 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 
Celkem 

IV. Ostatní výnosy 3 939 404 4 343 

6. Platby za odepsané pohledávky     0 

7. Výnosové úroky 1   1 

10. Jiné ostatní výnosy 3 938 404 4 342 

V. Tržby z prodeje majetku 21 1 22 

11. 
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku 
21 1 22 

  Výnosy celkem 56 605 2 008 58 613 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -511 603 92 

D. Výsledek hospodaření po zdanění -511 603 92 

 

 

Rozvaha k 31. 12. 2016 

A K T I V A (tis. Kč) 
Stav k prvnímu dni 

účetního období 

Stav 

 k poslednímu dni 

účetního období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 8 478 9 532 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 27 136 28 997 

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 326 1 115 

3. Stavby 3 577 3 577 

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 22 247 23 655 

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 642 631 

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 344 19 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 10 10 

2. Podíly - podstatný vliv 10 10 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -18 668 -19 475 

6. Oprávky ke stavbám -224 -296 

7. 
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 

hmotných movitých věcí 
-18 444 -19 179 

B. Krátkodobý majetek celkem 8 854 7 858 

I. Zásoby celkem 88 94 

1. Materiál na skladě 70 76 

7. Zboží na skladě a v prodejnách 18 18 

II. Pohledávky celkem 1 403 1 471 

1. Odběratelé 540 360 

4. Poskytnuté provozní zálohy 750 620 

6. Pohledávky za zaměstnanci 0  15 

17. Jiné pohledávky 73 363 

18. Dohadné účty aktivní 40 113 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 6 734 6 025 

1. Peněžní prostředky v pokladně 325 267 

2. Ceniny 14 12 

3. Peněžní prostředky na účtech 6 395 5 746 

IV. Jiná aktiva celkem 629 268 

1. Náklady příštích období 398 259 

2. Příjmy příštích období 231 9 

  AKTIVA CELKEM 17 332 17 390 

 



11 

P A S I V A 
Stav k prvnímu dni 

účetního období 

Stav 

k poslednímu dni 

účetního období 

A. Vlastní zdroje celkem 9 486 10 267 

I. Jmění celkem 9 094 9 783 

1. Vlastní jmění 9 094 9 783 

II. Výsledek hospodaření celkem 392 484 

1. Účet výsledku hospodaření x 92 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 244   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 148 392 

B. Cizí zdroje celkem 7 846 7 123 

I. Rezervy celkem 0 0 

II. Dlouhodobé závazky celkem 254 184 

1. Dlouhodobé úvěry 254 184 

III. Krátkodobé závazky celkem 5 162 4 574 

1. Dodavatelé 821 298 

3. Přijaté zálohy 48 42 

5. Zaměstnanci 33 40 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 2 115 2 020 

7. 
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného 

zdravotního pojištění 
1 165 1 115 

8. Daň z příjmů 281 257 

9. Ostatní přímé daně 84 45 

10. Daň z přidané hodnoty 550 687 

18. Krátkodobé úvěry  65 70 

IV. Jiná pasiva celkem 2 430 2 365 

1. Výdaje příštích období 76 86 

2. Výnosy příštích období 2 354 2 279 

  PASIVA CELKEM 17 332 17 390 

 

Příloha k účetní závěrce  

Přílohou výroční zprávy je Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2016 sestavená dle §§ 29 a 30 

vyhlášky č. 504/2002 Sb. – Příloha č. 1. 

 

Výrok auditora 

Přílohou výroční zprávy je výrok auditora – Příloha č.2. 

Audit účetní závěrky provedl Ing. Jaromír Maruška, Foerstrova 1688/5, 500 02 Hradec 

Králové, auditor, oprávnění KA ČR číslo 0658. 

Základní ekonomické údaje o hospodaření společnosti za rok 2016 

 

Tržby a výnosy 

Celkové výnosy společnosti k 31. 12. 2016 byly ve výši 58 613 tis. Kč. 

Výnosy společnosti byly vykázány ve struktuře: 

- Výnosy z obecně prospěšných služeb (hlavní činnost) ve výši 56 605 tis. Kč 

- Výnosy z doplňkových činností ve výši 2 008 tis. Kč 

Rok 2016 lze hodnotit z hlediska celkového hospodaření za rok velmi úspěšný. Společnost si 

udržela obrat ve stejné výši jako v r. 2015. Bylo to díky nárůstu tržeb ze vstupného a díky 

příjmům ze zahraničního zájezdu do Švýcarska i z dalších koncertů v zahraničí (Polsko, 



12 

Německo). S tím  zároveň souvisí i úměrné navýšení nákladů spojených s těmito koncerty. 

K vylepšení finanční stránky a zvýšení ekonomické soběstačnosti organizace přispívá   

skutečnost, že FHK vedle základního vlastního poslání (tj. koncertní činnosti, péče o živé 

hudební umění, přinášení hodnot symfonické hudby širokému publiku) zabezpečuje navíc 

pronájmy sálu, agenturní činnost, mimosymfonické hudební produkce nad rámec činnosti 

klasického symfonického orchestru. V souvislosti s pronájmy sálu poskytuje FHK                   

i nadstandardní nabídku služeb (ozvučení, možnost nahrávání, prodej vstupenek atd.).  

Rozšířením nabídky se zvyšuje i zájem jiných pořadatelů pro pořádání dalších kulturních 

produkcí v prostorách sálu FHK. 

K 31. 12. 2016 vykázala o.p.s. kladný výsledek hospodaření ve výši 92 tis. Kč. 
 

Dotace 

V průběhu roku byla čerpána základní dotace Statutárního města Hradce Králové ve stejné 

výši jako v předchozích 3 letech 36 367 tis. Kč, dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje    

2 075 tis. Kč. Každoročně stoupající tendenci má dotace od Ministerstva kultury, odkud se 

podařilo získat 1 295 tis. Kč.  

Vývoj soběstačnosti 2011 - 2016    

Od r. 2014 se ekonomická soběstačnost Filharmonie zvyšuje. V roce 2016 jsme překročili 

hranici 30% a bylo dosaženo nadprůměrné soběstačnosti 30,5 %. Je to převážně díky vnitřním 

aktivitám v otázkách získávání grantů i cílenému vyhledávání lukrativních nabídek. Situace 

souvisí i s vývojem státní ekonomiky a solventnosti potenciálních obchodních partnerů. Vedle 

toho je třeba konstatovat, že tento stav nemusí být udržitelný a že by mělo být stále primárním 

úkolem organizace naplnění poslání FHK, tj. přinášet vysoce kvalitní symfonickou hudbu co 

nejširšímu spektru publika.  

     

tis. Kč 

Rok 2012 2013 2014 2015 2016 

Výnosy bez dotací 13 545,6 11 316,0 15 681,2 17 399,4 17 823,8 

Celkové náklady 52 778,9 51 374,5 55 863,3 58 452,7 58 521,0 

Soběstačnost v % 25,7 22,0 28,1 29,8 30,5 

 

Tržby a výnosy z vlastní činnosti za rok 2015 a 2016 jsou zachyceny níže v tabulce.  

Ukazatel v Kč 2016 2015 
Index 

2016/2015 

Podíly 

rok 2016 

Vstupenky a abonentky 8 670 390,00 7 878 908,00 1,10 48,64% 

Koncerty ČR 2 850 496,00 3 017 962,00 0,94 15,99% 

Výnosy ze zahraničních zájezdů 1 550 799,00 1 304 224,85 1,19 8,70% 

Nájemné, reklama, provize 2 002 737,16 1 890 904,85 1,06 11,24% 

Přijaté příspěvky, dary 265 000,00 375 000,00 0,71 1,49% 

Ostatní výnosy a projekty 2 433 098,37 2 798 487,53 0,87 13,65% 

Tržby za prodané zboží 28 151,10 96 121,50 0,29 0,16% 

Kurzové zisky  917,85 2 144,44 0,43 0,01% 

Tržby prodej DHM 22 252,00 35 641,00 0,62 0,12% 

Celkem výnosy a tržby 17 823 841,48 17 399 394,17 1,02 100,00% 



13 

Graf představuje procentuální strukturu položek tržeb za vlastní služby v roce 2016 

 

 

Tržby a výnosy z vlastní činnosti a přijaté provozní dotace a granty za roky 2015 a 2016 jsou 

zachyceny níže v tabulce.  

Ukazatel v Kč 2016 Podíly 2016 2015 Podíly 2015 

Vlastní tržby Filharmonie 17 823 841,48 30,41% 17 399 394,17 29,64% 

Dotace Město Hradec Králové 36 367 000,00 62,04% 36 367 000,00 61,96% 

Dotace Královéhradecký kraj 2 075 000,00 3,54% 2 075 000,00 3,54% 

Dotace Ministerstvo kultury ČR 1 295 000,00 2,21% 1 145 000,00 1,95% 

Granty Město Hradec Králové 10 000,00 0,02% 10 000,00 0,02% 

Granty Královéhradecký kraj 150 000,00 0,26% 160 000,00 0,27% 

Granty Ministerstvo kultury ČR 800 000,00 1,36% 670 000,00 1,14% 

Ostatní granty a přijaté příspěvky 30 000,00 0,05% 2 239,00 0,00% 

Dotace Úřad práce 62 578,00 0,11% 867 806,50 1,48% 

Celkem výnosy a tržby 58 613 419,48 100,00% 58 696 439,67 100,00% 

Vstupenky a 

abonentky 

48,64% 

Koncerty ČR 

15,99% 

Výnosy ze 

zahraničních 

zájezdů 

8,70% 

Nájemné, 

reklama, provize 

11,24% 

Přijaté příspěvky, 

dary 

1,49% 

Ostatní výnosy a 

projekty 

13,65% 

Tržby za prodané 

zboží 

0,16% 

Kurzové zisky  

0,01% 

Tržby prodej 

DHM 

0,12% 



14 

Graf představuje tržby a výnosy z vlastní činnosti a přijaté provozní dotace a granty za 

rok 2016. 

 
 

Náklady 

Celkové náklady společnosti k 31. 12. 2016 byly ve výši 58 521 tis. Kč. 

Náklady společnosti byly vykázány ve struktuře: 

- Náklady vynaložené pro plnění obecně prospěšných služeb (hlavní činnost) ve výši 

57 116 tis. Kč 

- Náklady vynaložené pro plnění doplňkových činností (hospodářská činnost) ve výši 

1 405 tis. Kč 

 

Od r. 2015 je Filharmonie v hospodářské (vedlejší) činnosti plátcem DPH. Dle § 61 písm. e) 

ZDPH zůstává FHK v rámci poskytování kulturních služeb naší organizací (v rámci hlavní 

činnosti) od DPH osvobozeno. 

 

Spotřebované nákupy 

Spotřeba materiálu 

Náklady ve sledovaném období (1 878,4 tis. Kč) ve srovnání s předchozím rokem byly o 18% 

vyšší, z důvodu vyšších nákladů na pomocný materiál a příslušenství k hudebním nástrojům.  

 

Spotřeba energií 

Oproti r. 2015 vykazujeme za r. 2016 u energií nižší spotřebu, a to zejména u tepla a 

elektrické energie. Je to způsobeno kombinací různých faktorů.  

 

 

 

Vlastní tržby 

Filharmonie 

30,41% 

Dotace Město 

Hradec Králové 

62,04% 

Dotace 

Královéhradecký 

kraj 

3,54% 

Dotace 

Ministerstvo 

kultury ČR 

2,21% 

Granty Město 

Hradec Králové 

0,02% 

Granty 

Královéhradecký 

kraj 

0,26% 

Granty 

Ministerstvo 

kultury ČR 

1,36% 

Ostatní granty a 

přijaté příspěvky 

0,05% 

Příspěvky Úřad 

práce 

0,11% 



15 

Služby 

Opravy a udržování 

Náklady jsou téměř ve stejné výši ve srovnání s předchozím rokem, a to 345 tis. Kč. 

Cestovné 

Náklady na cestovné jsou ovlivněny počtem koncertů v ČR a zahraničních zájezdů. Vzhledem 

k tomu, že ve sledovaném období jsme uskutečnili rozsáhlý projekt Janáčkova Glagolská mše 

v katedrále sv. Víta v Praze a zároveň jsme s tímto projektem vycestovali do Švýcarska, 

odvíjí se od toho i vyšší náklady za cestovné a ubytování. 

Náklady na reprezentaci 

Díky úsporným opatřením se podařilo náklady na reprezentaci snížit o 40%. 

Ostatní služby 

U účtu 518 došlo oproti roku 2015 jen k nepatrnému navýšení. Je zde zaúčtována široká škála 

nákladů, které jsou rozděleny analyticky do jednotlivých podúčtů. Náklady za nájemné jsou 

vyšší z důvodu realizovaného velkého koncertu Jesus Christ Superstar na Malšovickém 

stadionu v Hradci Králové. S tím souvisí i vyšší náklady na účtu 518/5, kde jsou zaúčtovány 

výdaje týkající se techniky, zvučení atd. 

Nejvyšší položkou účtu 518 jsou honoráře vystupujících umělců, kde náklady jsou o 100 tis. 

Kč vyšší než v roce předešlém. Je nutno uvést, že v souvislosti s nárůstem průměrných mezd 

v celé společnosti rostou výrazně nároky na honoráře hostujících umělců (dirigentů, sólistů, 

sborů, výpomocí).  

Dále jsou zde zaúčtovány náklady za propagaci, půjčovné notového materiálu, autorské 

poplatky OSA, školení apod. Za půjčovné notových materiálů v roce 2016 jsme zaplatili 588 

tis. a autorské poplatky OSA 516 tis. Kč. 

 

Osobní a mzdové náklady  

Mzdové náklady zaměstnanců se ve sledovaném období navýšily pouze o 1% i přesto, že 

v průběhu roku došlo k plošnému navýšení mezd o 3%. Kompenzace se projevuje v nižší výši 

vyplacení mimořádných odměn. 

Mzdy ve FHK nedosahují celostátního průměru. Nepřímé navýšení příjmů zaměstnanců je 

alespoň realizováno formou finančního příspěvku organizace na životní nebo penzijní 

pojištění zaměstnanců 200,- Kč/osobu/měsíc (roční náklad činí okolo 127 tis. Kč) a 

poskytování podpory stravného, což v r. 2016 představovalo 713,8 tis. Kč 

Snahou vedení Filharmonie HK je postupně vyrovnávat dlouhodobě podhodnocené mzdy 

uměleckých pracovníků. Za rok 2016 dosáhla průměrná měsíční mzda zaměstnance FHK 

výše 23.362,- Kč, zatímco v České republice vzrostla průměrná mzda na 27 589,- Kč.   

Průměrná měsíční mzda pracovníků Filharmonie Hradec Králové 

      

  Kč 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Mzda 19 705 20 299 20 737 22 441 23 224 23 362 

Při zachování současné činnosti stále chybí finanční prostředky na dostatečné navýšení mezd.  

Průměrné mzdy u uměleckých pracovníků zůstávají výrazně pod mzdou obvyklou, stejně tak 

stále pod úrovní mezd pracovníků na uměleckých školách (ZUŠ a pod). Motivovat hudebníky 

k setrvání v symfonickém orchestru je stále obtížnější. Filharmonie HK má z kulturních 

zařízení v HK největší podíl uměleckých zaměstnanců (s vyšším a vysokoškolským 

vzděláním) na celkovém počtu zaměstnanců - cca 85%.  

 

 



16 

Ostatní náklady 

Významnou položkou tohoto účtu jsou náklady na účtu 549, kde je zaúčtováno zejména 

pojištění aut, hudebních nástrojů, pojištění osob při zahraničních zájezdech apod.   

Odpisy 

Odpisy v r. 2016 představovaly  částku 1 169 tis. Kč, oproti r. 2015 byly nižší o 326 tis. Kč. 

V průběhu roku 2016 došlo k plnému odepsání některých položek dlouhodobého hmotného 

majetku dle odpisového plánu.  

Struktura nákladů v letech 2015 a 2016 je znázorněna níže v tabulce. 

Ukazatelé v Kč 2016 2015 Index 2016/2015 Podíly 2016 

Spotřeba materiálu 1 878 393,12 1 594 200,64 1,18 3,21% 

Spotřeba energie 1 228 490,00 1 339 769,00 0,92 2,10% 

Prodané zboží 41 276,37 27 224,48 1,52 0,07% 

Opravy a údržba 344 967,49 353 156,61 0,98 0,59% 

Cestovné 1 815 814,32 1 771 487,66 1,03 3,10% 

Ostatní služby 15 094 168,98 14 973 140,42 1,01 25,79% 

Osobní náklady 36 438 046,00 36 369 829,20 1,00 62,27% 

Daně a poplatky 31 317,95 16 832,20 1,86 0,05% 

Úroky 19 942,20 16 460,11 1,21 0,03% 

Kurzové ztráty 7 015,15 27 480,98 0,26 0,01% 

Ostatní náklady 451 743,80 467 040,92 0,97 0,78% 

Odpisy 1 169 865,28 1 496 057,70 0,78 2,00% 

Daň z příjmu 0 0 x x 

Celkem náklady 58 521 040,66 58 452 679,92 1,00 100,00% 

Graf představuje procentuální strukturu jednotlivých položek nákladů v roce 2016 

 

 

 

 

Spotřeba materiálu 

3,21% 

Spotřeba energie 

2,10% 

Prodané zboží 

0,07% 

Opravy a údržba 

0,59% 

Cestovné 

3,10% 

Ostatní služby 

25,79% 
Osobní náklady 

62,27% 

Daně a poplatky 

0,05% 

Úroky 

0,03% 

Kurzové ztráty 

0,01% 

Ostatní náklady 

0,78% 

Odpisy 

2,00% 



17 

Oblast investic 

V roce 2016 byly investiční výdaje vynaloženy v souladu s finančními možnosti FHK. 

Dlouhodobý majetek byl pořízen ve výši 1 444 tis. Kč a krátkodobý majetek ve výši 364 tis. 

Kč. Z velkých finančních položek se jedná především o nákupy hudebních nástrojů, a to celé 

sady trubek v pořizovací ceně 390 tis. Kč, flétny 256 tis. Kč, sady trombónů 350 tis. Kč. Dále 

jsme zainvestovali do osvětlení, kdy jsme nakoupili 3 kusy reflektorů ve výši 337 tis. Kč. 

Tím došlo, jako každý rok, k doplnění hudebního inventáře a dalšího zařízení potřebného pro 

provoz a komplexnější realizaci hudebně scénických produkcí a pronájmů.  

 

Přehled o peněžních příjmech a výdajích 

VÝKAZ TOKU PENĚŽNÍ HOTOVOSTI  v  Kč 2016 

HOTOVOST NA ZAČÁTKU ROKU 6 733 932,81 

Hospodářský výsledek za účetní období 92 378,82 

Odpisy DHM 1 169 865,28 

Změna stavu čas. rozlišení  -226 863,70 

Změna stavu zásob -5 188,56 

Změna stavu pohledávek 237 377,09 

Změna stavu krátkodobobých závazků -577 466,38 

Zvýšení krátkodobých úvěrů a finančních výpomocí 0,00 

Snížení krátkodobých úvěrů a finančních výpomocí 0,00 

Změna stavu krátkodobých finančního majetku 0,00 

Čistý peněžní tok z běžné činnosti 690 102,55 

Nabytí DHM a DNM -2 022 246,13 

Nabytí finančních investic 0,00 

Výnosy z prodeje DHM a DNM 0,00 

Výnosy z prodeje finančních investic 0,00 

Čistý peněžní tok z investiční činnosti -2 022 246,13 

Změna stavu dlouhodob.závazků 0,00 

Zvýšení střednědobých a dlouhodobých úvěrů -65 579,57 

Snížení střednědobých a dlouhodobých úvěrů 0,00 

Změna stavu vlastního jmění  689 117,00 

Čistý peněžní tok z finanční činnosti 623 537,43 

ČISTÝ PENĚŽNÍ TOK -708 606,15 

HOTOVOST NA KONCI ROKU 6 025 326,66 

 

Přehled úplných nákladů členěných pro plnění hlavní činnosti, hospodářské činnosti      

a vlastní činnosti (správa) 

NÁKLADY v tis. Kč 

Stav k 31.12.016 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Správní 

činnost 
Celkem 

Spotřebované nákupy a nakupované 

služby 
20 035 291 77 20 403 

Spotřeba materiálu, energie a ostatních 

neskladových dodávek 
2 915 147 45 3 107 

Prodané zboží 40 1   41 



18 

NÁKLADY v tis. Kč 

Stav k 31.12.016 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Správní 

činnost 
Celkem 

Opravy a udržování 325 20   345 

Náklady na cestovné 1 816     1 816 

Náklady na reprezentaci 73     73 

Ostatní služby 14 866 123 32 15 021 

Změny stavu zásob vlastní činnosti a 

aktivace 
0 0 0 0 

Osobní náklady 34 345 1 057 1 036 36 438 

Mzdové náklady 25 161 789 746 26 696 

Zákonné sociální pojištění 8 311 268 279 8 858 

Ostatní sociální pojištění 125   2 127 

Ostatní sociální náklady 748   9 757 

Daně a poplatky 31 0 0 31 

Daně a poplatky 31     31 

Ostatní náklady 479 0 0 479 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní 

pokuty a penále 
1     1 

Nákladové úroky 20     20 

Kursové ztráty 7     7 

Manka a škody 37     37 

Jiné ostatní náklady 414     414 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a 

použití rezerv a opravných položek 
1 113 57 0 1 170 

Odpisy dlouhodobého majetku 1 113 57   1 170 

Poskytnuté příspěvky 0 0 0 0 

Daň z příjmů 0 0 0 0 

NÁKLADY CELKEM 56 003 1 405 1 113 58 521 

Členům správní rady nebyly přiznány ani vyplaceny žádné odměny ani funkční požitky. Výše 

nákladů na mzdu statutárních zástupců jsou uvedeny v příloze č.1 této výroční zprávy, v části 

Příloha k účetní závěrce sestavované k 31.12.2016. 

 

Stav a pohyb majetku a závazků k 31.12.2016 

Stav majetku (tis. Kč) 
Stav  

k 1.1. 2016 
Přírůstek Úbytek 

Stav  

k 31.12. 2016 

Dlouhodobý majetek 8 478 4 459 3 405 9 532 

Zásoby celkem 89 65 60 94 

Pohledávky celkem 1 403 11 901 11 834 1 470 

Finanční majetek 6 734 106 586 107 295 6 025 

Jiná aktiva 629 399 759 269 

MAJETEK (AKTIVA) 

CELKEM 
17 333 123 410 123 353 17 390 

 

Stav závazků (tis. Kč) 
Stav 

k 1.1. 2016 
Přírůstek Úbytek 

Stav  

k 31.12. 2016 

Dlouhodobé a krátkodobé úvěry 319 0 65 254 

Dodavatelé 821 12 964 13 487 298 



19 

Stav závazků (tis. Kč) 
Stav 

k 1.1. 2016 
Přírůstek Úbytek 

Stav  

k 31.12. 2016 

Závazky k zaměstnancům 2 148 55 031 55 119 2 060 

Záv. ze soc. a zdrav. pojištění 1 165 11 736 11 786 1 115 

Daň z příjmů 281 2 546 2 570 257 

Daň z přidané hodnoty 84 561 600 45 

Přijaté zálohy 48 192 198 42 

Dohadné účty pasivní 550 687 550 687 

Jiné závazky 0 1 857 1 857 0 

ZÁVAZKY CELKEM 5 416 85 574 86 232 4 758 

 

Změny zakládací listiny a změny složení řídících orgánů 

Ke změnám v zakládací listině a ve složení řídících orgánů v průběhu roku 2016 nedošlo.  

 

Doplňující informace 

Tabulka představuje porovnání počtu představení v letech 2013 až 2016. 

 2016 2015 2014 2013 

celkový počet představení / z toho 

na vlastní scéně  
94/66 102/69 109/74 95/65 

z toho : 

 vlastním souborem nebo ve 

vlastní produkci/ koprodukci 

94 90 84 73 

 pronájmy/služby jiným 

pořadatelům 
49 55 49 39 

počet produkcí pro děti 

(z celkového počtu představení) 
16 16 19 16 

celkový počet návštěvníků 62 133 54 130 55 885 54 608 

průměr diváků na představení 661 531 513 575 

počet premiér 66 69 79 53 

průměrná cena vstupenky v Kč 270 270 260 260 

vstupné 

od – do v Kč 
50 – 450 

mimoř. 690 

50 – 420 

mimoř. 450 

50 – 420 

mimoř.450 

80 - 420 

mimoř.650 

 

 

 

 

 

 

 

Hradec Králové, 28. dubna 2017  


